
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 18. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 24.03.2025

Záměr a podmínky nabytí pozemků p. č. 4012/14 a 4012/15 v k. ú. 
Karviná-město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt bezúplatně do vlastnictví z majetku České republiky s právem 
hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci, IČO 709 94 234, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 11000, pozemky p. č. 4012/14 a 4012/15, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, za účelem majetkoprávního vypořádání z důvodu umístění stavby chodníku s cyklostezkou na části 
pozemku p. č. 4012/14 a umístění stavby místní komunikace - ulice Palackého na části pozemku p. č. 4012/15.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

udělit souhlas statutárního města Karviné se základními podmínkami převodu uvedenými v části A. dopisu Správy 
železnic, státní organizace, č. j. (zn.) 11240/2024-SŽ-SŽF-RČ (3) ze dne 21.01.2025, který je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

pověřilo

Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné podpisem souhlasu statutárního 
města Karviné se základními podmínkami převodu uvedenými v části A. dopisu Správy železnic, státní organizace, č. j. 
(zn.) 11240/2024-SŽ-SŽF-RČ (3) ze dne 21.01.2025, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-18-OM-Záměr a podmínky nabytí pozemků p. č. 4012-14 a 4012-15 v k. ú. Karviná-město-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-18-OM-Záměr a podmínky nabytí pozemků p. č. 4012-14 a 4012-15 v k. ú. Karviná-město-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

ZM-18-OM-Záměr a podmínky nabytí pozemků p. č. 4012-14 a 4012-15 v k. ú. Karviná-město-1U.pdf



příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Záměr a podmínky nabytí pozemků p. č. 4012/14 a 4012/15 v k. ú. Karviná-město 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná obdrželo nabídku Správy železnic, státní organizace, IČO 709 94 234, se sídlem Praha 1 

- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 (dále též jen „Správa železnic“) na bezúplatný převod pozemků p. č. 

4012/14 a 4012/15 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do vlastnictví statutárního města Karviné. 

Oba uvedené pozemky jsou ve vlastnictví České republiky a Správa železnic má právo s tímto majetkem státu 

hospodařit. Situování pozemků je vyznačeno v příloze č. 1 k důvodové zprávě.  

 

Pozemek p. č. 4012/14 má výměru celkem 248 m2 a je vedený jako druh – ostatní plocha, se způsobem využití – 

dráha a způsobem ochrany – chráněná ložisková území. 

Pozemek se nachází v blízkosti areálu základní školy na ulici Komenského v Karviné-Novém Městě. Na části 

pozemku se nachází stavba chodníku s cyklostezkou ve vlastnictví statutárního města Karviné, jež propojuje ulici 

Rudé armády s ulicí Palackého. Zbývající část pozemku je travnatou plochou. Z důvodu užívání pozemku pod 

stavbou chodníku s cyklistickou stezkou (původně pozemek p. č. 4012/1) byla mezi statutárním městem Karviná 

a Správou železnic uzavřena dne 25.11.1999 Nájemní smlouva č. SML/4/1999 ve znění dodatků č. 1 až č. 8. 

   

Pozemek p. č. 4012/15 má celkovou výměru 2.335 m2 a je vedený jako druh – ostatní plocha, se způsobem využití 

– dráha a způsobem ochrany – chráněná ložisková území 

Na podstatné části pozemku se nachází stavba místní komunikace – ulice Palackého, další část pozemku tvoří 

travnaté a zpevněné manipulační plochy. Za účelem dočasného ošetření užívání části pozemku o výměře 

2.294,5 m2 v souvislosti se stavbou komunikace byla mezi Správou železnic a statutárním městem Karviná 

uzavřena dne 20.12.2024 Smlouva o výpůjčce. Tato smlouva je sjednána na dobu do majetkoprávního vypořádání, 

nejdéle však na dobu 5 let ode dne účinnosti.  

 

Na části pozemku p. č. 4012/15 se nachází jeden betonový sloup, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k usnesení. 

Dle sdělení Správy železnic je tento sloup součástí bývalého, dnes již nevyužívaného telekomunikačního vedení, 

tj. liniové stavby, která není součástí pozemku. Sloup a vedení jsou na pozemku legálně umístěny na základě 

tzv. zákonného věcného břemene neevidovaného v katastru nemovitostí. Původním vlastníkem sloupu byla 

společnost SPT Telecom s.p., která zanikla s právním nástupcem, společností O2 Czech Republic a.s. 

Společnost O2 se k vlastnictví sloupu již nehlásí.   

 

Pozemek p. č. 4012/15 je částečně pronajat na základě nájemních smluv vlastníkům přilehlých nemovitostí, a to: 

 

1) část pozemku o výměře 22 m2 je pronajímaná za účelem přístupové cesty k pozemku nájemce (pozemek 

nájemce – p. č. 4012/4, nájemce – pan MVDr. Petr Swaczyna), 

 

2) část pozemku o výměře 220 m2 je pronajímaná za účelem drobné pěstitelské činnosti a další část o výměře 

18,5 m2 za účelem přístupové cesty k pozemku nájemce (pozemek nájemce – p. č. 4012/5, nájemce obou těchto 

částí pozemku – pan Július Anderko).   

 

Obě nájemní smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 k usnesení.  

 

Další informace týkající se pozemků p. č. 4012/14 a 4012/15 v katastrálním území Karviná-město ve spojitosti 

s připravovaným bezúplatným převodem do vlastnictví statutárního města Karviné jsou uvedeny v dopisu Správy 

železnic č. j. (zn.) 11240/2024-SŽ-SŽF-RČ (3) ze dne 21.01.2025, který je rovněž přílohou č. 1 k usnesení. Součástí 

tohoto dopisu je souhlas s technickými podmínkami, tj. se základními podmínkami převodu, a dále výpis z katastru 

nemovitostí vyhotovený k datu 07.10.2024 (pozn.: P – plomba u pozemku p. č. 4012/15 byla v době pořízení tohoto 

výpisu zapsána z důvodu probíhajícího řízení o vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni – služebnosti 

inženýrské sítě, konkrétně kabelové přípojky nízkého napětí a elektroměrové skříně se souvisejícím kabelovým 

vedením v právu hospodařit Správy železnic; předmětné věcné břemeno je již v katastru nemovitostí zapsáno). 

 

Výše citovaným dopisem ze dne 21.01.2025 Správa železnic za účelem realizace převodu požádala o souhlas 

statutárního města Karviné jako budoucího nabyvatele se základními podmínkami převodu uvedenými v části A 

předmětného dopisu, a to včetně doložení schválení těchto podmínek Zastupitelstvem města Karviné.  

 



Strana 2 / 2 

 

 

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné s bezúplatným převodem pozemků p. č. 4012/14 

a 4012/15 v katastrálním území Karviná-město do vlastnictví statutárního města Karviné souhlasí. Zároveň v této 

souvislosti upozorňuje na zvýšení nákladů města potřebných na odstranění nefunkčního sloupu nacházejícího se 

na pozemku p. č. 4012/15.  

 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné s ohledem na umístění stavby chodníku s cyklistickou 

stezkou na části pozemku p. č. 4012/14 a dále části místní komunikace – ulice Palackého na podstatné části 

pozemku p. č. 4012/15 převod pozemků p. č. 4012/14 a 4012/15 v katastrálním území Karviná-město do vlastnictví 

statutárního města Karviné doporučuje.  

 

Dle Územního plánu Karviné se pozemek p. č. 4012/14 nachází v ploše dopravní infrastruktury – drážní doprava 

– DZ. Na tomto pozemku je vymezen koridor územní rezervy pro veřejnou dopravu – systém rychlé tramvaje. Stezky 

a trasy pro pěší a cyklisty jsou v předmětné ploše přípustným využitím. Pozemek p. č. 4012/15 je zařazen do plochy 

veřejných prostranství – PV. Přípustným využitím v této ploše je mimo jiné dopravní a technická infrastruktura 

související s hlavním využitím, kterým je veřejné prostranství přístupné bez omezení.  

Na pozemcích není navržena veřejně prospěšná stavba ani opatření.  

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné 

nabýt bezúplatně do vlastnictví pozemky p. č. 4012/14 a 4012/15, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním 

území Karviná-město, obec Karviná, a to za účelem majetkoprávního vypořádání z důvodu umístění stavby 

chodníku s cyklostezkou na části pozemku p. č. 4012/14 a umístění stavby místní komunikace – ulice Palackého 

na části pozemku p. č. 4012/15. 

V této souvislosti Odbor majetkový zároveň doporučuje vyslovit souhlas statutárního města Karviné se základními 

podmínkami převodu uvedenými v části A dopisu Správy železnic, státní organizace, č. j. (zn.) 11240/2024-SŽ-

SŽF-RČ (3) ze dne 21.01.2025. 

 

Rovněž Komise majetková na svém zasedání konaném dne 05.02.2025 doporučila za účelem majetkoprávního 

vypořádání rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné nabýt bezúplatně do vlastnictví pozemky p. č. 

4012/14 a 4012/15, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 20 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 



Strana 2 / 20 

 

 

  

 



Strana 3 / 20 

 

 

 

 



Strana 4 / 20 

 

 

 

 



Strana 5 / 20 

 

 

 

 



Strana 6 / 20 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 20 

 

 

 

 



Strana 8 / 20 

 

 

 

 

  



Strana 9 / 20 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 20 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 20 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 20 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 20 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 20 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 20 

 

 

 

  

 

 



Strana 16 / 20 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 / 20 

 

 

 

 

 



Strana 18 / 20 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 / 20 

 

 

 

 

 



Strana 20 / 20 

 

 


